27/11/2020 (Sexta-feira) DOM/ES - Edição N° 1652

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 430

EDITAL Nº 014/2020 - SEMAST
Publicação Nº 313090

Edital N° 014/2020 - SEMAST
INSCRIÇÃO DE BOLSISTAS PARA CURSOS DE GRADUAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Viana, em parceria com a instituição IDEIA SOCIEDADE DE ENSINO LTDA,
mantenedora do POLO UNIP VIANA-ES, por meio do Convênio nº 003/2020, torna público o Edital de
Inscrição para preenchimento de 820 Bolsas de 75% (setenta e cinco por cento) para o 1°semestre e 65%
(sessenta e cinco por cento) de desconto para o restante do curso de Graduação em toda a grade, a partir
do 2º semestre

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1 A seleção destina-se a servidores públicos municipais (efetivos, comissionados e contratados),
funcionários de empresas conveniadas ao Programa GERAR e munícipes, que possuam ensino médio
completo e atendam aos critérios e pré-requisitos elencados no item 3.

1.2 Os candidatos selecionados serão contemplados com Bolsa (parcial) de Estudos, que consistirá na
redução de 75% para o 1°semestre do curso de graduação em toda a grade, conforme especificação a
seguir:

CURSO

VALOR COM
DESCONTO DE 75%
NO 1° SEMESTRE

DURAÇÃO MODALIDADE

1. ADMINISTRAÇÃO R$ 179,86 4 ANOS BACHAREL

2. ARTES VISUAIS R$ 170,74 3 ANOS LICENCIATURA

3. CIÊNCIAS CONTÁBEIS R$ 166,53 4 ANOS BACHAREL

4. CIÊNCIAS ECONÔMICAS R$ 179,86 4 ANOS   BACHAREL

5. EDUCAÇÃO FÍSICA R$ 213,48 4 ANOS   BACHAREL

6. GEOGRAFIA R$ 177,78 3 ANOS LICENCIATURA

7. GESTÃO EM RECURSOS HUMANOS R$ 166,53 2 ANOS TECNÓLOGO

8. GESTÃO EM TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO R$ 166,53 2 ANOS TECNÓLOGO

9. GESTÃO FINANCEIRA R$ 166,53 2 ANOS TECNÓLOGO

10. HISTÓRIA R$ 177,78 3 ANOS LICENCIATURA

11. FILOSOFIA R$ 179,86 3 ANOS LICENCIATURA

27/11/2020 (Sexta-feira) DOM/ES - Edição N° 1652

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 431

12. LETRAS (LIC. EM PORTUGUÊS)
 R$ 179,86 4 ANOS  LICENCIATURA

13. LETRAS (LIC. EM PORTUGUÊS/ESPANHOL) R$ 179,86 4 ANOS LICENCIATURA

14. LETRAS (LIC. EM PORTUGUÊS/INGLÊS)
 R$ 179,86 4 ANOS LICENCIATURA

15. MARKETING R$ 166,53 2 ANOS BACHAREL

16. MATEMÁTICA R$ 192,36 3 ANOS BACHAREL

17. PEDAGOGIA R$ 179,86 3 ANOS LICENCIATURA

18. PROCESSOS GERENCIAIS R$ 166,53 2 ANOS TECNÓLOGO

19. SOCIOLOGIA R$ 149,00 3 ANOS TECNÓLOGO

20. ANALISES DESENVOLVIMENTO SISTEMAS R$ 166,53 2 ANOS LICENCIATURA

21. GESTÃO AMBIENTAL R$ 166,53 2 ANOS TECNÓLOGO

22. GESTÃO HOSPITALAR  R$ 166,53 3 ANOS TECNÓLOGO

23. GESTÃO PUBLICA R$ 166,53 2 ANOS TECNÓLOGO

24. LOGÍSTICA R$ 166,53 2 ANOS TECNÓLOGO

25. SEGURANÇA DO TRABALHO R$ 166,53 3 ANOS TECNÓLOGO

26. GESTÃO DE QUALIDADE R$ 166,53 2 ANOS TECNÓLOGO

27. GESTÃO DE TURISMO R$ 149,00 2 ANOS TECNÓLOGO

28. COMERCIO EXTERIOR R$ 166,53 2 ANOS TECNÓLOGO

29. GESTÃO COMERCIAL R$ 149,00 2 ANOS TECNÓLOGO

30. REDE DE COMPUTADORES R$ 206,34 2 ANOS TECNÓLOGO

31. GASTRONOMIA R$ 304,05 2 ANOS TECNÓLOGO

32. DESIGNER DE INTERIORES R$ 213,48 2 ANOS TECNÓLOGO

33. GESTÃO SERVIÇOS JURÍDICOS, NOTARIAIS E
DE REGISTRO R$ 213,48 2 ANOS TECNÓLOGO

34. EMPREENDEDORISMO R$ 179,86 2 ANOS TECNÓLOGO

35. GESTÃO DE COOPERATIVA R$ 149,00 2 ANOS TECNÓLOGO

36. SEGURANÇA PRIVADA  R$ 166,53 2 ANOS TECNÓLOGO

37. NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS  R$ 113,52 2 ANOS TECNÓLOGO

38. SECRETARIADO R$ 179,86 2 ANOS TECNÓLOGO

39. SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO R$ 149,00 2 ANOS TECNÓLOGO

27/11/2020 (Sexta-feira) DOM/ES - Edição N° 1652

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 432

40. RELAÇÕES INTERNACIONAIS R$ 179,86 4 ANOS BACHAREL

41. GESTÃO DE AGRONEGÓCIOS R$ 206,46 3 ANOS TECNÓLOGO

1.3 Os candidatos selecionados além dos 75% de desconto para o primeiro semestre do curso, também
serão contemplados com Bolsa (Parcial) de Estudos, que consistirá na redução do valor de 65% no restante
do curso de Graduação em toda a grade, a partir do 2º semestre, conforme especificação a seguir:

CURSO

VALOR COM
DESCONTO DE 65%
NO RESTANTE DO
CURSO

DURAÇÃO MODALIDADE

1 ADMINISTRAÇÃO R$ 224,82 4 anos BACHAREL

2 ARTES VISUAIS R$ 213,31 3 anos LICENCIATURA

3 CIÊNCIAS CONTÁBEIS R$ 208,16 4 anos BACHAREL

4 CIÊNCIAS ECONÔMICAS R$ 224,82 4 anos BACHAREL

5 EDUCAÇÃO FÍSICA R$ 266,85 4 anos BACHAREL

6 GEOGRAFIA R$ 222,23 3 anos LICENCIATURA

7 GESTÃO EM RECURSOS HUMANOS R$ 208,16 2 anos TECNÓLOGO

8 GESTÃO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO R$ 208,16 2 anos TECNÓLOGO

9 GESTÃO FINANCEIRA R$ 208,16 2 anos TECNÓLOGO

10 HISTÓRIA R$ 222,23 3 anos LICENCIATURA

11 FILOSOFIA R$ 224,82 3 anos LICENCIATURA

12 LETRAS (LIC. EM PORTUGUÊS) R$ 224,82 4 anos LICENCIATURA

13 LETRAS (LIC. EM PORTUGUÊS /ESPANHOL) R$ 224,82 4 anos LICENCIATURA

14 LETRAS (LIC. EM PORTUGUÊS/INGLÊS) R$ 224,82 4 anos LICENCIATURA

15 MARKETING R$ 208,16 2 anos BACHAREL

16 MATEMÁTICA R$ 163,50 3 anos BACHAREL

17 PEDAGOGIA R$ 224,82 3 anos LICENCIATURA

18 PROCESSOS GERENCIAIS R$ 208,16 2 anos TECNÓLOGO

19 SOCIOLOGIA R$ 149,00 3 anos LICENCIATURA

20 ANALISES DESENVOLVIMENTO SISTEMAS R$ 208,16 2 anos TECNÓLOGO

21 GESTÃO AMBIENTAL R$ 208,16 2 anos TECNÓLOGO

22 GESTÃO HOSPITALAR R$ 208,16 3 anos TECNÓLOGO